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内容概要

　　本书包含了《阿笨猫》和《大嘴蛙》两个故事。

　　阿笨猫和大嘴蛙有些相似，它们爱动歪脑筋，爱耍小聪明，但总是“聪明反被聪明误”，闹出不
少的笑话。
你看，阿笨猫学着小乌龟制作闹钟，结果把自己的头砸出个大包；为了钓鱼，引得湖底的螃蟹张着大
钳子直往岸上冲；它还要学钢琴，结果老鼠、蟑螂都住进了阿笨猫的家⋯⋯
　　正是因为有了阿笨猫和大嘴蛙这样的小动物，森林里才会热闹起来，少了它们还真不行呢！
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作者简介

　　冰波，我国著名童话作家，已出版各种童话著作150余本。
代表作品有：童话集《窗下的树皮小屋》《爱的故事》《蛤蟆小姐减肥记》，中篇童话《怪蜗牛奇遇
记》《长颈鹿拉拉》《红蜻蜓，红蜻蜓》，长篇童话《怪蛋之谜》《狼蝙蝠》等。
其中，《阿笨猫全传》被改成动画片，相继在中央电视台播放，受到了广大小朋友的喜爱。
他曾获省级至国家级创作奖50余项，所获奖项有：第二、三届全国儿童文学优秀作品奖、全国“五个
一工程”奖、宋庆龄儿童文学奖、冰心儿童图书奖等。
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书籍目录

1.特别闹钟
2.偷鸟蛋
3.钓鱼
4.弹钢琴
5.听音乐会
6.一个蛋
7.学跳伞
8.乌龟和气球
9.钓虫子
10.雕石像
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媒体关注与评论

　　冰波的创作，是把诗人的气质渗透在童话中。
　　&mdash;&mdash;孙幼军（著名儿童文学作家）　　冰波的意义，就在于有一位作家以他的艺术心
灵和童话美感来滋润着童话世界及读者&hellip;&hellip;我认为，这就是冰波童话的一种纠偏一
个&ldquo;粗糙&rdquo;儿童情感世界的文学意义。
这种价值，置于历史中将更为重大&hellip;&hellip;这个时代有很多作品并不能从&ldquo;艺术&rdquo;上
去看取。
在儿童文学中体现了一种&ldquo;艺术性&rdquo;，这才是我对冰波童话的最大好感和推重。
　　&mdash;&mdash;班马（著名儿童文学作家、评论家）　　阅读冰波童话的过程，是一种探险。
每读一篇，我都猜想着下一篇里所可能存在的转折和变幻。
并为这种转折和变化而感动。
因为，我感觉到，每一次新的构思里都流露着一种写作的赤诚。
我们已经看到了冰波美学风格的多样性。
　　&mdash;&mdash;李红叶（儿童文学评论家）
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